Чёваш Республики

Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.

ЙЫШЁНУ

2024 =?  июл.н 24-м.ш. № 5/12-с
Елч.к ял.

[image: ]
	  Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа

1. РЕШЕНИЕ

       «24  » июля 2024 г. № 5/12-с
село Яльчики

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики от 20.12.2022 № 7/19-с
«Об утверждении Положения о денежном
содержании и материальном стимулировании
лиц, замещающих муниципальные должности
и должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, на основании экспертного заключения Госслужбы Чувашии по делам юстиции от 17.06.2024 №04/12-6127 Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики   р е ш и л о:

1. Внести в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденном решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 20.12.2022 № 7/19-с «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями от 02.04.2024 № 2/8-с), следующие изменения:
1.1.   пункт 1.4.  раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Решение о назначении и размерах выплат главе Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики принимается Собранием депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и оформляется соответствующим правовым актом.»;
1.2.   абзац второй  пункта 5.2.  раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет главе Яльчикского муниципального округа принимается  Собранием депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и оформляется соответствующим правовым актом на основании протокола комиссии по исчислению стажа муниципальной службы.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                          В.В. Сядуков

Глава Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                          Л.В. Левый
image1.jpeg